22. *Verrucaria conoides* Nyl.

Apothecia (parasitica) pyrenio integre nigro minimo (latit. 10,05 millim.); sporae 8nae (in thecis subarthroniomorphis) incolores oviformes 1-septatae, longit 0,010—11 millim., crassit. 0,0035 millim., paprahyses nullae.

Super thallum *Baeomycetis carnei* in Korpilahti (Lang).

Inter minimos Lichenes cognitos, quasi pulverem nigrum non confertum fingens apotheciis nonnihil prominulis (statu humido interdum diam. 0,07 millim. adtingentibus). E stirpe est *Verrucariae epidermidis*.

Observationes.

Cladonia Lamarkii (Del.) est ea quae sicut *Cl. pityrea* var. *acuminata* datur in Coem. *Clad. Belg.* nis. 91 et 93. Vera *acuminata* Ach., rite a cl. Norrlin agnita ut species propria (thallo bene K +), datur in Norrl. *Herb. Lich. Fenniae* no. 57; comparabilis *Cl. decorticata* Flk., Coem. l. c. no. 104 (nomine erroneo „*pityrea*“) jam distat thallo K —, praeter alias characteres. — *Cl. Lamarkii* distinguitur thallo K leviter vel vix lutescente et deicto in dilute ochraceum vertente atque scyphis non perviis. *C. Isignyi* Del. ejusdem sit forma foliolifera, et specimina spermogonifer dantur (sub nomine „*fureata*“) in Coem. *Clad. Belg.* nis. 173 B et 175 sistuntque *C. scabriuscum* Del., quod nomen forsitan praeferendum esset nomini *Cl. Lamarkii*; nisi statum recentem macriorem spermogonicum modo respiceret. Huic (*scabriuscum*) analoga, sed K —, est *Cl. furcata* var. *adspersa* Flk. *D. L.* n. 198, cuius typus perfectus et fertilis est *C. speciosa* Del. (nec vere differt *C. fascicularis* Del.). Haec *speciosa* Del. sub-speciem exhibit *Cladoniae squamosae*, nisi propriam speciem distinguendam. *Cl. acuminata* specie non differat a *Lamarkii*.

Cladonia Brebissonii (Del.) verisimiliter quoque propria est species, nam constantem locis inter se distantibus videmus.

Cladonia macrophyllodes Nyl. Thallus basi macrophyllus, lacinis lobiformibus glaucis firmis, epithallo subtiliter areolatim

insculptio; podetia scyphosa granulato-corticata (e laciniis enata).
Affinis Cladoniae soboliferae, sed forte propria species, multo in-
signior. In alpibus Tyroliae (Arnold) et Transsylvaniae (Lojka).

Parmelia saccatiloba Tayl. etiam in Europa adest, saltem ad Corunam in Hispania rupicola lecta a cl. Lange jam 1852. Spermatia habet sublageniformia ut sunt in *P. martinicana* et *P. javanica*. Pulcherrimam *P. saccatilobam* legit ad Mexico Bourgeau. Non confundatur cum *P. latissima* Fée, Del., cui synonyma est *P. glaberrima* Kphb.

Parmelia glabra var. *sorediomanes*, in Hungaria populicola (Lojka), forsitan subspecies quidem vel propria species, sed sterilis modo hucusque visa. Differt thallo magis opaco et sorediis oliveo-cinerascentibus pro maxima parte tecto.